UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BÙI LA NHÂN
Số: 102 /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Bùi La Nhân, ngày  09  tháng 12  năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê duyệt kết quả Điều tra lao động việc làm theo
tiêu chí xây dựng nông thôn mới xã Bùi La Nhân năm 2024

Kính gửi: 	- Ủy ban nhân dân Huyện Đức Thọ
- Phòng Lao động - TB &XH Huyện Đức Thọ

	Căn cứ Quyết định số 747 /QĐ –BLĐTBXH ngày 18/8/2022 của  Bộ Lao động Thương binh và Xã hội Về việc Hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao động, xã hội thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc  về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 -2025.
	Căn cứ hướng dẫn số 369/HDSLĐTBXH ngày 01/12/2022 của Sở Lao động - TB&XH về trình tự, thủ tục và hồ sơ đánh giá đạt chuẩn đô thị văn minh; đạt chuẩn nông thôn mới; đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu các tiêu chí thuộc Ngành Lao động - TB&XH giai đoạn 2022 - 2025.
	Căn cứ vào công văn số 3192/UBND-LĐ ngày 03/10/2024 của UBND huyện Đức Thọ và kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 15/10/2024 của UBND xã Bùi La Nhân về việc triển khai thực hiện điều tra, rà soát, cập nhật biến động thông tin về người lao động và cầu lao động năm 2024.
	Xét quy trình  điều tra, rà soát cập nhật biến động thông tin về người lao động và cầu lao động động năm 2024 của UBND xã Bùi La Nhân.
	Kết quả đạt được như sau:
[bookmark: _GoBack]	Tổng số hộ: 2.182 hộ
	Tổng dân số trong độ tuổi lao động: 4620 người.
	Tổng số lực lượng lao động: 4210 người.
	Tổng số lao động có việc làm : 4210 người;
Tổng số người thất nghiệp: 0 người;
1.Tiêu chí số 12.1: Tỷ lệ lao động qua đào tạo:
Tổng số lao động qua đài tạo: 4210 người;
Đạt: 81.73% (3441/4210 người)
	2. Tiêu chí 12.2: Tỷ lệ lao động qua đào tạo có văn bằng, chứng chỉ:
Tổng số lao động qua đào tạo có văn bằng, chứng chỉ: 1.773
Đạt: 42.12%(1.773/4210 người).
(Có tổng hợp theo quy định kèm theo)
Kính đề nghị Ủy ban nhân dân Huyện Đức Thọ, Phòng Lao động - TB &XH Huyện Đức Thọ thẩm định và công nhận số liệu 2 tiêu chí nêu trên của xã Bùi La Nhân./.
	Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, LĐ.
	                            TM/UBND XÃ
                            PHÓ CHỦ TỊCH

            Phan Ngọc Hoàng